Data 7. » Dato dal Nostro Palazzo Apostolico di Monte
 Novembr. » Cavallo questo dì 7. Novembre 1753.
 1753. del
 Pontifi-
 calo 14.

BENEDICTUS PP. XIV.

CONGREGATIONIS

XXVIII.

Cameralis Decreta, quibus privilegia liberæ extractionis, et exemptionis a Datis, aliisque oneribus, in Ducatu, et Provincia Ferrariæ, prævio accuratissimo examine, vel approbata fuerant, vel rejecta, vel super iisdem moderatio aliqua implorata, iterato confirmantur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

CIRCUMSPECTA Romani Pontificis providentia generales quidem leges publico bono latas atque statutas ita opportunè temperare non recusat, ut peculiaria privilegia in privatorum commodum justis de causis Apostolica liberalitate concessa, in suo robore manere permittat: Sed simul etiam sollicitè cavere non negligit, ut si quod vitium in hujusmodi Privilegiorum Titulo adsit, si fortè eadem in usu ad personas vel bona in ipsis non comprehensa indebitè extendi comperiantur, seu aliàs præscripti eorum limites, et conditiones iisdem adjunctæ nequaquam serventur, vel denique si quid in primæva eorum concessione inconsultè largitum fuisse dignoscatur: omnia quamprimum ad æquitatis et Justitiæ terminos redigantur, prout, diligenti et maturo præmissio examine, rationi consentaneum, et ad Reipublicæ salutem, et Cameræ Apostolicæ indemnitate expediens fore judicatur.

Privilegia non temere abroganda, sed suis limitibus coercenda et ad Reipublicæ Salutem moderanda.

PONT. §. I. Cùm itaque Nos aliàs, dum plerisque
 A. XIV. Civitatibus atque Provinciis temporali Nostro
 Commer- et Apostolicæ Sedis dominio subjectis, perpe-
 cii liber- tuam commercii libertatem, quoad plura re-
 tas sub- rum genera, sub certis providis legibus et
 certis le- conditionibus, per Nostram Constitutionem,
 gibus con- decimo quinto Kalendas Augusti anno mille-
 cessa in- simo septingentesimo quadragesimo octavo edi-
 universa- tam, indulsumus: generales tamen Prædeces-
 Ditione- sorum Nostrorum Constitutiones, earundem
 StatusEc- rerum ex ipso Dominio extractionem vetantes,
 clesiastici

Obtentu- munem alioquin utilitatem et æquabile Ditio-
 Privile- nis Ecclesiasticæ regimen necessario, magna et
 giorum, multiplicia obstacula opponenda fore, ex parte
 ultra de- complurium sive personarum, sive Societatum,
 finitos li- et Corporum, quibus extrahendi licentiæ, ac
 mites ex- exemptionum et immunitatum privilegia, va-
 tendi po- riiis rationibus, titulis, et formis, a Prædeces-
 terat, in- soribus Nostris concessa aut confirmata assere-
 damnum- bantur. Itaque opportunum, seu potius neces-
 Cameræ- sarium duximus, singularum hujusmodi con-
 Apost. et- cessionum atque privilegiorum titulos, formas,
 Civita- atque tenores, ad accurati examinis trutinam
 tum. revocare; factaque justa titularum approban-
 Idco eo- derum atque rejiciendorum distinctione, cer-
 rum dis- tam præscribere regulam ac methodum, juxta
 cussio, quam in Congregatione Camerali de eorandem
 approba- Privilegiorum subsistentia, et vigore judicari
 tio, et deberet. Et quoniam in Ferrariensi Ducatu et
 procri- Provincia complura hujusmodi privilegia a Ro-
 ptio Con- manis Pontificibus Prædecessoribus Nostris an-
 gregationi- tiquitus concessa, seu confirmata, adesse fe-
 aliter verò a Ministris Cameralibus aliisque pu-